
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 147 del 14/10/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 14/10/2020    al n. 655 

 

 
 

 

OGGETTO:   CIG Z562E882EE – GESTIONE FASE  DELLA SPESA - LIQUIDAZIONE 

FATTURA N.137 DEL 03.09.2020 – FORNITURA LIBRI A VALERE SUL 

CONTRIBUTO CONCESSO DAL MIBACT AI SENSI DEL D.M. N. 267/2020. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

- con Determinazione a contrarre R.G. n. 609 del 30.09.2020, il Comune di Mosciano Sant’Angelo 

ha provveduto ad affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s. m. 

i, la fornitura di libri da destinare alla biblioteca comunale a cinque librerie ed editori locali, al fine 

di potenziare il patrimonio librario della biblioteca stessa beneficiando del contributo assegnato 

giusto D. D. G. n. 561 del 20.08.2020; 

- tra i fornitori dei quali è stato approvato il preventivo di spesa, rimesso su richiesta dell’ente 

locale, figura la casa editrice Ricerche & Redazioni Giacinto Damiani Editore, P. IVA 

00906420674, con sede legale in Teramo (Te) presso via Francesco Franchi, n. 25 a favore della 

quale è stato assunto un impegno di spesa di Euro 156,00 (operazione esente dall’applicazione di 

I.V.A. ai sensi di legge), come da prospetto rappresentato nella Determinazione a contrarre R.G. n. 

609 del 30.09.2020  che si trascrive di seguito: 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 4660 Descrizione Spese per potenziamento biblioteca comunale contributo Ministero 

Miss./Progr.   //   P. d .C. finanz. 1.03.01.02.999 Spesa non ricorr.    // 

Centro di costo      //  Compet. Econ.   //  

SIOPE  CIG Z562E882EE CUP      //  

Creditore Ricerche & Redazioni Giacinto Damiani Editore 

Causale Fornitura libri  

Modalità finan. Fondi di bilancio a valere su Fondo MIBACT  

Imp./Pren. n. Impegno Importo   Euro 156,00 Frazionabile in 12  No  

 

https://www.librari.beniculturali.it/it/documenti/2020-Maggio-Agosto/DDG_20agosto2020_rep561.pdf


Pag. 2 

 

ACQUISITA la seguente fattura allegata alla presente Determinazione: 

1) Fattura n. 137 del 30.09.2020, registrata al Protocollo n. 18.000 del 05.10.2020, a titolo di esecuzione 

della fornitura di libri recante un importo di Euro 156,00 (Euro Centocinquantasei/00), esente I.V.A. ex art. 

74, comma 1, D.P.R. n. 633/1972. 

 

RILEVATO, AI FINI ISTRUTTORI, CHE: 

A) la fornitura di libri è stata consegnata in data 02.10.2020 come da D.D.T. n. 120 del 02.10.2020;   

B) la prestazione contrattuale è stata adempiuta regolarmente essendovi corrispondenza tra i libri 

richiesti ed indicati nel preventivo e quelli oggetto di consegna e rispetto ai quali l’Ente non 

eccepisce alcuna difformità;  

C) l’azienda presenta una posizione contributiva e previdenziale regolare, come da DURC Numero 

Protocollo INPS_22156331, con scadenza validità 20/11/2020, allegato alla presente determina; 

E) l’azienda ha inoltrato rituale comunicazione, acquisita al Prot. comunale n. 17745/2020 ed 

allegata alla presente determinazione, al fine di ottemperare a quanto disposto dall’art. 3 della 

Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s. m. i.  

Inoltre, il Responsabile di Servizio 

Verificata  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto 

di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2020/2022” 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale  n° 8 del 31.01.2020; 

b)  del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°  6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di 

condotta di cui all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

c) del Patto di integrità approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 

09.12.2015;. 

Verificati:  

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Servizi Scolastici; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

Richiamato il Provvedimento sindacale di nomina della sottoscritta a Responsabile dell’Area 

amministrativa  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 
 

 



Pag. 3 

D E T E R M I N A 

 
     1.  le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. in esecuzione della determinazione dirigenziale R.G. n. 609 del 30.09.2020 di assunzione del 

relativo impegno di spesa, di liquidare e pagare l’importo di Euro 156,00 (Euro 

Centocinquantasei/00) a tacitazione dell’obbligazione contrattuale di cui alla fattura n. 137 del 

30.09.2020, a favore di Ricerche & Redazioni Giacinto Damiani Editore, P. IVA 00906420674, 

C.F. DMNGNT66E16L103S, con sede in Teramo (Te) presso via Francesco Franchi, n. 25 ; 

3. trarre il relativo mandato di pagamento sul capitolo di bilancio 4660, P. d. c. finanz. 

1.03.01.02.999, bilancio previsionale 2020/2022, esercizio finanziario 2020;  

      4. di dare atto che l’operazione è esente dall’applicazione dell’imposta sul valore aggiunto ex 

art. 74, comma 1, D.P.R. n. 633/1972; 

5. devolvere all’Ufficio Ragioneria in persona del Responsabile del Settore economico – 

finanziario il seguito di competenza della gestione della fase della spesa; 

6. devolvere all’Ufficio Servizi Scolastici l’adempimento della pubblicazione della presente 

determinazione sul sito istituzionale dell’Ente locale, nella Sezione “Amministrazione trasparente” 

ai fini dell’attuazione della trasparenza amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 nonché la 

trasmissione a telematica della presente determina al fornitore beneficiario della liquidazione.   

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 14/10/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  14/10/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  15/10/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


